Minangkabau Karya Syekh Sulaiman Arrasuli‖. Penelitian ini

mengungkapkan Nilai-Nilai Konseling Islam dalam karya Syekh Sulaiman

Arrasuli atau Inyiak Canduang yang berjudul ‗‘Pedoman Hidup di Alam

Minangkabau‘‘, diterbitkan oleh Drukerij Tsamaratul Ikhwan, Bukittingi, pada

tahun 1938 M (1357 H).

Penelitian ini dilatarbelakangi oleh kenyataan bahwa bimbingan konseling

Islam dibutuhkan oleh manusia untuk menuju kehidupan yang baik di dunia dan

di akhirat. Kenyataan menunjukkan bahwa setiap perbuatan yang menerpa

manusia tidak selamanya baik atau dengan kata lain dihinggapi oleh berbagai